Автономная некоммерческая образовательная
организация высшего образования

«Калининградский институт управления»

21 мая 2024 г. Калининград

ПРИКАЗ

Об утверждении расписания вступительных испытаний,
проводимых АНООВО «КИУ» самостоятельно в 2024 году

На основании Правил приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
магистратуры в АНООВО «КИУ» на 2024/2025 учебный год, утвержденных

приказом ректора от 20.10.2023 г. №142 о/д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание вступительных испытаний, проводимых
АНООВО «КИУ» самостоятельно на 2024 год по всем формам обучения, в
соответствии с Приложением к приказу.

2. Вижингене Л.И. - специалисту отдела воспитательной работы и
набора, расположить до 01.06.2024 г. на официальном интернет - сайте
АНООВО «КИУ» расписание вступительных испытаний.

3. Олексюк Е.О. - проректору по воспитательной работе и набору,
проконтролировать размещение указанного в п. 1 на официальном интернет -
сайте АНООВО «КИУ».

Ректор О.А.Давыдова

Олексюк Е.О.
Тел.: 55-73-82

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Давыдова Ольга Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.05.2024 11:32:50
Уникальный программный ключ:
bbf8897bf7a8af3f2de4bfa7dc1ff45222544dbd

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ректора АНООВО

«КИУ» от «,^7 » ^2/2^0- 2023 г
№ о/д

РАСПИСАНИЕ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ
ПРИ ПРИЕМЕ НА ПЕРВЫЙ КУРС ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ

38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ,

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ,

38.03.01 ЭКОНОМИКА,

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ

В АНООВО «КИУ» В 2024 ГОДУ

на ОЧНУЮ, ОЧНО-ЗАОЧНУЮ формы обучения по программам бакалавриата

№ Наименование
вступительного

испытания

Место
проведения

вступительного
испытания

Расписание вступительного
испытания

Информация о форме
проведения

вступительного
испытания

Информация о
языке (языках), на

котором
осуществляется

сдача
вступительного

испытания

Категории абитуриентов

1 Русский язык ауд. 106 Консультация
10 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
12 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профессионального
образования;
- на базе ВО;

- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

2 Математика ауд. 106 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

3 Иностранный язык ауд. 103 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

4 География ауд. 103

ауд. 102

Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
15:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

5 Обществознание ауд. 208 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
14:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

6 Информатика и
ИКТ

ауд. 103 Консультация
15 августа 2024 года

Время (местное)

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

16:00
Экзамен

16 августа 2024 года
Время(местное):

10:00
7 История ауд 209

ауд.208

Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2023-2024 учебный год)

8 Алгебра и
геометрия

ауд. 104 Консультация
12 августа 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

9 Экономические и
правовые основы

профессиональной
деятельности

ауд.212 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

10 История
государства и
права России

ауд. 102 Консультация
12 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

Время(местное):
10:00

11 ИКТ в
профессиональной

деятельности

ауд 103

ауд.207

Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

12 Основы
экономики

ауд 207

ауд. 103

Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
14:00

Экзамен
14 августа 2024 года

Время(местное):
14:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

РЕЗЕРВНЫЕ ДНИ ЭКЗАМЕНОВ*
на ОЧНУЮ, ОЧНО-ЗАОЧНУЮ формы обучения по программам бакалавриата.

№ Наименование
вступительного

испытания

Место
проведения

вступительного
испытания

Расписание вступительного
испытания

Информация о форме
проведения

вступительного
испытания

Информация о
языке (языках), на

котором
осуществляется

сдача
вступительного

испытания

Категории абитуриентов

1 Русский язык ауд. 106 Консультация
10 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профессионального
образования;
- на базе ВО;

- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

17 августа 2024 года
Время(местное):

10:00
2 Математика ауд. 210 Консультация

13 августа 2024 года
Время (местное):

16:00
Экзамен

15 августа 2024 года
Время(местное):

10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

3 Иностранный язык ауд. 212 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
15 августа 2024 года

Время(местное):
12:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

4 География ауд. 208 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
16 августа 2024 года

Время(местное):
15:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

5 Обществознание ауд. 208 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
16 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

6 Информатика и
ИКТ

ауд. 103 Консультация
15 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
16 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

7 История ауд 208

ауд.207

Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
16 августа 2024 года

Время(местное):
14:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2023-2024 учебный год)

8 Алгебра и
. геометрия

ауд. 104 Консультация
12 августа 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
15 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

9 Экономические и
правовые основы

профессиональной
деятельности

ауд.209 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
16 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

10 История
государства и
права России

ауд. 102 Консультация
12 августа 2024 года

Время (местное)

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

16:00
Экзамен

16 августа 2024 года
Время(местное):

10:00
11 ИКТв

профессиональной
деятельности

ауд 210 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
16 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

12 Основы
экономики

ауд 103 Консультация
13 августа 2024 года

Время (местное)
14:00

Экзамен
15 августа 2024 года

Время(местное):
14:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

Дополнительный прием на вакантные места (при наличии)
№ Наименование

вступительного
испытания

Место
проведения

вступительного
испытания

Расписание вступительного
испытания

Информация о форме
проведения

вступительного
испытания

Информация о
языке (языках), на

котором
осуществляется

сдача
вступительного

испытания

Категории абитуриентов

1 Русский язык ауд. 106 Консультация
18 октября 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профессионального
образования;
- на базе ВО;

- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

20 октября 2024 года
Время(местное):

10:00
Резервный день экзамена:

21 октября 2024 года
Время(местное):

14:00
2 Математика ауд. 210 Консультация

22 октября 2024 года
Время (местное):

16:00
Экзамен

23 октября 2024 года
Время(местное):

10:00
Резервный день экзамена:

24 октября 2024 года
Время(местное):

10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

3 Иностранный язык ауд. 212 Консультация
22 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

4 География ауд. 208 Консультация
22 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

Экзамен
23 октября 2024 года

. Время(местное):
15:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

5 Обществознание ауд. 208 Консультация
22 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
14:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

6 Информатика и
ИКТ

ауд. 103 Консультация
23 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
25 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2024-2025 учебный год)

7 История ауд 208 Консультация
22 октября 2024 года

Время (местное):

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке - на базе ВО;
- для лиц, указанных в п. 15 правил
приема (на 2023-2024 учебный год)

ауд.207
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

8 Алгебра и
геометрия

ауд. 104 Консультация
21 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

9 Экономические и
правовые основы

профессиональной
деятельности

ауд.209 Консультация
22 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

10 История
государства и
права России

ауд. 102 Консультация
21 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

11 ИКТ в
профессиональной

деятельности

ауд 210 Консультация
22 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

12 Основы
экономики

ауд 103 Консультация
22 октября 2024 года

Время (местное):
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке -на базе профильного
профессионального образования;

10:00

РАСПИСАНИЕ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ
ПРИ ПРИЕМЕ НА ПЕРВЫЙ КУРС ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ МАГИСТРАТУРЫ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ

38.04.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ,

В АНООВО «КИУ» В 2024 ГОДУ

№ Наименование
вступительного

испытания

Место
проведения

вступительного
испытания

Расписание вступительного
испытания

Информация о форме
проведения

вступительного
испытания

Информация о
языке (языках), на

котором
осуществляется

сдача
вступительного

испытания

Категории абитуриентов

1 Государственное и
муниципальное

управление

ауд. 207 Консультация
21 августа 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
23 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 августа 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке
- на базе ВО

Дополнительный прием на вакантные места (при наличии)

№ Наименование
вступительного

испытания

Место
проведения

вступительного
испытания

Расписание вступительного
испытания

Информация о форме
проведения

вступительного
испытания

Информация о
языке (языках), на

котором
осуществляется

сдача
вступительного

испытания

Категории абитуриентов

1 Государственное и
муниципальное

управление

ауд. 207 Консультация
21 октября 2024 года

Время (местное)
16:00

Экзамен
23 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

Резервный день экзамена:
24 октября 2024 года

Время(местное):
10:00

письменная форма,
в виде ответов на

тесты

на русском языке
- на базе ВО

Вступительные испытания проводятся только для лиц, указанных в Правилах приема, и в установленные сроки.
При себе обязательно иметь документ, удостоверяющий личность.
Сотрудник приемной комиссии (при приеме документов) выдает доступ к телеконференцсвязи для прохождения вступительных

испытаний дистанционно.
*Резервные дни только для абитуриентов, пропустивших вступительные испытания по уважительной причине. Для сдачи вступительных

испытаний в резервный день необходимо написать заявление, приложить соответствующие документы.
Результаты сдачи вступительные испытаний объявляются приемной комиссией в установленные сроки.